

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700 Telefone: (54) 3204-2100 – https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: pesquisa@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL № 16/2023

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PESQUISA

2ª CHAMADA

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O DIRETOR-GERAL DO *CAMPUS* CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) e Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Ensino (CAGE) e a Comissão Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão local do *Campus* Caxias do Sul (CIEPE local) torna público o **RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS** da 2ª CHAMADA EDITAL Nº 16, DE 08 DE MAIO DE 2023-EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PESQUISA:

PROJETO DE PESQUISA CONTEMPLADO COM BOLSA REFERENTE AO EDITAL CONJUNTO № 01/2023-APOIO A PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO DO IFRS

TÍTULO DO PROJETO	INSCRITOS	RESULTADO
Banco de desafios para curricularização da extensão do IFRS Caxias do Sul: projeto-piloto via cooperação técnica	Cláudia Gomes Santos	HOMOLOGADO
	Liana Fontoura Maia	HOMOLOGADO
	Rafaela Pereira Prigol	HOMOLOGADO
	Helen Tais Gaspar	HOMOLOGADO
	Maurício Misael Brum Paulino	NÃO HOMOLOGADO*

* NÃO HOMOLOGADO POR NÃO CUMPRIR OS REQUISITOS EXIGIDOS PARA A BOLSA

Nota 1: As datas e horários da seleção dos bolsistas, a forma de acesso remoto e a forma de envio dos documentos solicitados para o processo de seleção serão divulgados por mensagem encaminhada pelo(a) coordenador(a) de cada ação, diretamente aos candidatos que tiveram sua inscrição homologada, por meio do e-mail cadastrado no ato da inscrição.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima — Caxias do Sul/RS — CEP: 95043-700 Telefone: (54) 3204-2100 — https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: pesquisa@caxias.ifrs.edu.br

Nota 2: A fase de seleção dos bolsistas ocorrerá entre os dias 05/06/2023 a 06/06/2023.

Caxias do Sul, 02 de junho de 2023.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO Diretor-geral